
News Release 
【報道関係各位】 

2023 年 10 月 23 日 
茨城県営業戦略部観光物産課 

 
 
 
 
 
 
 

食と自然の宝庫・茨城を満喫できる県内最大級のキャンプイベント「IBARAKI CAMP AUTUMN 
FESTA 2023」を 10 月 28 日(土)と 29 日(日)の２日間、茨城町の涸沼自然公園キャンプ場で開催し
ます。今年のテーマは「いばらきの食を楽しむ！」。茨城の恵まれた自然環境で育まれた様々な食材を
購入できるマルシェもあり、キャンプ泊でも日帰りでもお楽しみいただけるイベントになっています。 

県では、このようなイベントを通じて、県内外にいばらきキャンプの魅力を発信し、観光誘客に繋げ
て参ります。ぜひ、本イベントについてご取材くださいますようお願い申し上げます。 
 
 

【開催概要】 

■日 時 10 月 28 日(土)10:00～16:00 

29 日(日)10:00～15:30 ※入場終了 15:00 

■場 所 涸沼自然公園キャンプ場（茨城町） ※メイン会場 

■入場料 無 料（宿泊・一部アクティビティは有料） ※宿泊は要予約 

■主 催 茨城県 

■特設サイト https://ibaraki-camp.jp/autumn̲festa2023/ 

 

▼荒天の場合は、中止となることがございます。 

 

 

   キャンプで茨城を食べよう！心もおなかも満足の『食コンテンツ』が充実！ 
 

◁アウトドアライフ・プラットフォーム「ソトレ
シピ」による食のワークショップを開催！人気
の「ジャンボたこ焼き」を茨城食材バージョンで
作ります。   
▷昨年人気だったグリルエリアを今年もオープ
ン。好きな茨城県産食材を炙って、堪能しましょ
う！ 

 
I  ショッピングやアクティビティ。おなかが空くまで遊びつくそう。   

◁マーケットには、キャンプが楽しみになるギ
アが勢揃い！茨城発祥のガレージブランドも出
店します。   
▷20 種類を超える魅力あるアクティビティが皆
様をお待ちしています。水戸市の伝統工芸品「水
府提灯」でランタンを作るワークショップなど
もあります。 

  

※現地取材いただける報道機関様へ※ 

茨城県営業戦略部観光物産課誘客・フィルムコミッション G 担当：長谷川・出沼・目黒 

TEL：029-301-3622 FAX：029-301-3629 

・現地取材をいただける際は、27 日(金)16:00 までに上記問い合わせ先までご連絡をお願いします。 

・当日は、担当者が会場内をアテンドいたしますので、取材開始前に本部テントまでお越しください。 

IBARAKI CAMP AUTUMN FESTA 2023 まもなく開催 


